ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

16 августа 2023 года  № 164/14-5

 г.Белорецк

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Серменевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному

избирательному округу №1

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Совета сельского поселения Серменевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решила:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Серменевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

тридцатого созыва по десятимандатному избирательному округу №1 на

русском языке (приложение № 1).

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Серменевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

тридцатого созыва по десятимандатному избирательному округу №1 на

русском/башкирском языке (приложение № 2).

Председатель Э.Ф. Копытова

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин

2

 Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/14-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Серменевский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва

08 сентября 2024 года

по десятимандатному избирательному округу №1

 АККУЖИНА

 Эльза Вадимовна

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; пенсионер; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 АТАУЛЛИН

 Алик Хасанович

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Идель; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Серменево

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

учитель; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России

 ИДРИСОВА

 Раушания Рамилевна

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Серменево

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

учитель; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 МАГАЗОВ

 Амир Узбекович

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Крестьянское (фермерское) хозяйство,

глава; депутат Совета сельского поселения Серменевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

 МАГАФУРОВ

 Рауф Мардыбаевич

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; крестьянское (фермерское) хозяйство,

глава; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 НИЗАМЕТДИНОВА

 Сажида Львовна

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное учреждение детский сад села Серменево

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

заведующий; самовыдвижение

 СИБАГАТОВ

 Фидан Маратович

1996 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования Спортивная школа олимпийского резерва

Белорецкого района, тренер-преподаватель; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3

 СИБАГАТОВА

 Лилия Вильевна

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная

клиническая больница, Серменевская врачебная амбулатория, медицинская

сестра; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ФАТКУЛЛИНА

 Василя Алипбаевна

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Азнагулово; Контрольно-счетная палата

Республики Башкортостан Белорецкое управление, инспектор; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ХАЛИТОВ

 Раис Рауфович

1995 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Акционерное общество «Башкирская

электросетевая компания» Производственное отделение «Белорецкие

электрические сети», тракторист; выдвинут Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ХАРРАСОВА

 Эльмира Зиннатовна

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Администрация сельского поселения

Серменевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, специалист; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ХАТИУЛЛИНА

 Зульфия Шамилевна

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Серменево

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

учитель; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 ЯЛМУРДИНА

 Элина Ураловна

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Серменево

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

учитель; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

 ЯМАЛЕТДИНОВ

 Мавлит Хайбуллович

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; пенсионер; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4

  Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/14-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Серменевский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва

08 сентября 2024 года

по десятимандатному избирательному округу №1

 АККУЖИНА

 Эльза Вадимовна

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; пенсионер; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 АҠҠУЖИНА

 Эльза Вадим ҡыҙы

1960 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сермән ауылы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы ағзаһы.

 АТАУЛЛИН

 Алик Хасанович

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Идель; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села

Серменево муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан, учитель; выдвинут Политической партией ЛДПР –

Либерально-демократической партией России

 АТАУЛЛИН

 Алик Хәсән улы

1987 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Иҙел ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы

муниципаль районының Сермән ауылы урта дөйөм белем биреү мәктәбе

муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы уҡытыусыһы;

ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән.

 ИДРИСОВА

 Раушания Рамилевна

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села

Серменево муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан, учитель; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ИҘРИСОВА

 Раушания Рәмил ҡыҙы

1991 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сермән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районының Сермән ауылы урта дөйөм белем биреү

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы

уҡытыусыһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан

күрһәтелгән.

 МАГАЗОВ

 Амир Узбекович

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Крестьянское (фермерское) хозяйство,

глава; депутат Совета сельского поселения Серменевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

5

 МАҒАЗОВ

 Әмир Үзбәк улы

1961 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сермән ауылы; крәҫтиән (фермер) хужалығы башлығы;

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Сермән ауыл советы ауыл

биләмәһе Советы депутаты; «РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ

КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партияһы тарафынан

күрһәтелгән; «РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ КОММУНИСТАР

ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партияһы ағзаһы.

 МАГАФУРОВ

 Рауф Мардыбаевич

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; крестьянское (фермерское) хозяйство,

глава; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 МӘҒӘФУРОВ

 Рәүеф Мырҙыбай улы

1962 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сермән ауылы; крәҫтиән (фермер) хужалығы башлығы;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

 НИЗАМЕТДИНОВА

 Сажида Львовна

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное учреждение детский сад села Серменево

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

заведующий; самовыдвижение

 НИЗАМИТДИНОВА

 Сәжидә Лев ҡыҙы

1974 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сермән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районының Сермән ауылы балалар баҡсаһы

муниципаль мәктәпкәсә белем биреү бюджет учреждениеһы мөдире; үҙ-

үҙен күрһәтеүсе.

 СИБАГАТОВ

 Фидан Маратович

1996 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования Спортивная школа

олимпийского резерва Белорецкого района, тренер-преподаватель;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 СИБӘҒӘТОВ

 Фидан Марат улы

1996 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сермән ауылы; Белорет районының Олимпия резервы

спорт мәктәбе өҫтәмә белем биреү муниципаль автономиялы

учреждениеһының уҡытыусы-тренеры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

 СИБАГАТОВА

 Лилия Вильевна

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая

центральная районная клиническая больница, Серменевская врачебная

амбулатория, медицинская сестра; выдвинута Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 СИБӘҒӘТОВА

 Лиләйә Вил ҡыҙы

1967 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сермән ауылы; Башҡортостан Республикаһының Белорет

район үҙәк клиник дауаханаһы дәүләт бюджет һаулыҡ һаҡлау

учреждениеһының Сермән табип амбулаторияһы шәфҡәт туташы;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.

 ФАТКУЛЛИНА

 Василя Алипбаевна

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Азнагулово; Контрольно-счетная палата

Республики Башкортостан Белорецкое управление, инспектор; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ФӘТҠУЛЛИНА

 Вәсилә Әлипбай ҡыҙы

1972 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Аҙналы ауылы; Башҡортостан Республикаһы контроль-

иҫәп палатаһының  Белорет  идаралығы инспекторы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

6

 ХАЛИТОВ

 Раис Рауфович

1995 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Акционерное общество «Башкирская

электросетевая компания» Производственное отделение «Белорецкие

электрические сети», тракторист; выдвинут Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ХӘЛИТОВ

 Рәис Рәүеф улы

1995 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сермән ауылы; «Башҡортостан электр селтәре

компанияһы»ның «Белорет электр селтәрҙәре» производство бүлексәһе

тракторисы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан

күрһәтелгән.

 ХАТИУЛЛИНА

 Зульфия Шамилевна

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села

Серменево муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан, учитель; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ХӘТИУЛЛИНА

 Зөлфиә Шамил ҡыҙы

1982 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сермән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районының Сермән ауылы урта дөйөм белем биреү

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы

уҡытыусыһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан

күрһәтелгән.

 ЯЛМУРДИНА

 Элина Ураловна

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села

Серменево муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан, учитель; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

– ЗА ПРАВДУ

 ЯЛМЫРҘИНА

 Элина Урал ҡыҙы

1982 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сермән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районының Сермән ауылы урта дөйөм белем биреү

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы

уҡытыусыһы; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы

тарафынан күрһәтелгән.

 ЯМАЛЕТДИНОВ

 Мавлит Хайбуллович

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Серменево; пенсионер; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ЯМАЛЕТДИНОВ

 Мәүлит Хәйбулла улы

1960 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сермән ауыл; пенсионер; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.